Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

20-09-2024

F.10/24/73
NL:TZ:0000324495:F002
20-02-2024

mr. M.C. van den Hout
mr R.A.J. van Wingerden

Krauw Global IT USA Holding B.V. 20-03-2024
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 87509024 20-03-2024

Gevestigd te Barendrecht en kantoorhoudende aan de Stationsplein 4 H Unit 1

112-113 te (3331 LL) Zwijndrecht.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Krauw Global IT USA Holding B.V. bestaan volgens opgaaf 20-03-2024

van de bestuurder uit holdingactiviteiten. Krauw Global IT USA Holding B.V. was 1

volgens opgaaf van de bestuurder bedoeld als tussenholding voor een
Amerikaanse vennootschap. Deze vennootschap zou echter nooit inkomsten
hebben gegenereerd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €0,00 € -839,00 €1,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3f75114b-eecf-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=301320a7-3b67-ed11-a870-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2022. Verdere
financiéle gegevens zijn (nog) niet bekend. Zodra deze bekend zijn, zullen
deze in dit verslag worden opgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
20-2-2024
t/m

13-3-2024

van
14-3-2024
t/m

12-6-2024

van
13-6-2024
t/m

31-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 0 min
2 1 uur 6 min
3 1 uur 54 min
totaal 7 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende
werkzaamheden verricht.

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-06-2024
2

20-09-2024

mE3

20-03-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Krauw Global IT USA Holding B.V. is opgericht op 7 september 2022. Enig 20-03-2024
bestuurder van Krauw Global IT USA Holding B.V. is de heer L. Meinders. Enig 1
aandeelhouder van Krauw Global IT USA Holding B.V. is Krauw Global IT Holding

B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van Krauw Global IT Holding B.V. is de

heer L. Meinders.

1.2 Lopende procedures

Er is tot op heden niet gebleken van lopende procedures. 20-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

Er is tot op heden niet gebleken van lopende verzekeringsovereenkomsten. 20-03-2024
1

1.4 Huur

Er is tot op heden niet gebleken van lopende huurovereenkomsten. 20-03-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Krauw Global IT USA Holding B.V. is opgericht op 7 september 2022. 20-03-2024

1

De heer Meinders heeft er bij het aanvragen van het faillissement van Krauw
Global IT & Supply Europe B.V. (F.10/24/72) voor gekozen om ook het
faillissement van Krauw Global IT USA Holding B.V. aan te vragen. Deze
vennootschap zou geen functie meer hebben bij een faillissement van Krauw
Global IT & Supply Europe B.V. (F.10/24/72). Het faillissement van Krauw Global
IT & Supply Europe B.V. (F.10/24/72) is op dezelfde dag uitgesproken als het
faillissement van Krauw Global IT USA Holding B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-03-2024
Toelichting
1
Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-03-2024
Toelichting
1
Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden in
het jaar voorafgaand aan het faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Er resteren geen werkzaamheden. 20-03-2024
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Krauw Global IT USA Holding B.V. is geen eigenaar van of rechthebbende op 20-03-2024
onroerende zaken. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Er resteren geen werkzaamheden. 20-03-2024
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Krauw Global IT USA Holding B.V. is geen eigenaar van of rechthebbende op 20-03-2024
bedrijfsmiddelen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Krauw Global IT USA Holding B.V. is geen eigenaar van voorraden /
onderhanden werken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Krauw Global IT USA Holding B.V. is geen eigenaar van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is niet gebleken van debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er resteren geen werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Krauw Global IT USA Holding B.V. hield geen bankrekening aan. Eris dus geen
vordering door een bank ingediend.

5.2 Leasecontracten

Eris geen sprake van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Krauw Global IT USA Holding B.V. staat borg voor de schuld van Krauw Global
IT & Supply Europe B.V. aan een derde.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen schuldeisers die de positie van separatist innemen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot op heden een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming van Krauw Global IT USA Holding B.V. 20-03-2024
was op datum faillissement reeds gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-03-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-03-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 20-03-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-03-2024

1

6.6 Opbrengst

20-03-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
20-03-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 20-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder en de administrateur van Krauw Global IT USA Holding B.V. 20-03-2024
hebben de administratie van Krauw Global IT USA Holding B.V. verstrekt. De 1
administratie maakt op het eerste oog een nette en verzorgde indruk.

De curator heeft het (beperkte) onderzoek naar de administratieplicht 20-09-2024
afgerond. De curator is tot de conclusie gekomen dat aan de 3
administratieplicht is voldaan. Gelet op de omvang van de onderneming, biedt

de administratie voldoende inzicht in de rechten en verplichtingen van Krauw

Global IT USA Holding B.V.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van Krauw Global IT USA Holding B.V. is op de volgende datum 20-03-2024
bij het handelsregister gedeponeerd: 1

2022: 7 november 2023.

De jaarrekening 2022 is tijdig gedeponeerd. De deponeringsplicht is niet
geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Krauw Global IT USA Holding B.V. is vrijgesteld van de verplichting een 20-03-2024
goedkeuringsverklaring door de accountant te laten afgeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel is het geplaatst 20-03-2024
kapitaal EUR 1. Het gestort kapitaal is 0. Gelet op het beperkte belang zal de 1
curator geen werkzaamheden verrichten gericht op volstorting van het

geplaatste kapitaal.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 20-03-2024
1

In onderzoek.

Nee 20-09-2024
3

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is in de vijfde verslagperiode
afgerond. De curator is tot de conclusie gekomen dat geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur. Er zijn geen andere oorzaken dan zoals door de
(indirect) bestuurder vermeld onder 1.5 komen vast te staan.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Uit een eerste beoordeling van de curator is gebleken dat geen sprake is van
onregelmatigheden die het failissement, althans mede, hebben veroorzaakt,
de vereffening van de failliete boedel bemoeilijken of het tekort in het
failissement hebben vergroot.

Gelet erop dat de vennootschap (vrijwel) geen activiteiten heeft ontplooid en

er vrijwel geen schulden zijn, heeft de curator besloten het uitvoeren van een
uitgebreid rechtmatigheidsonderzoek (voorlopig) uit te stellen. De curator wil

eerst bezien in hoeverre er vorderingen in dit faillissement worden ingediend

en in hoeverre er voor het overige belang bestaat bij een onderzoek.

De curator heeft het (beperkte) rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er
bestaat geen aanleiding voor rechtsmaatregelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hoofdstuk 7.7 van dit verslag.

I Er resteren geen werkzaamheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Behoudens de gebruikelijke boedelkosten geen.

20-03-2024
EE
20-09-2024
EE
20-03-2024
EE
20-09-2024
[ 3
20-03-2024
EE
20-09-2024
X3
20-03-2024
mE1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.219,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden zijn afhankelijk van de vorderingen die bij de curator
zullen worden ingediend.

20-06-2024

2

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in dit faillissement betreffen het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator wil echter eerst bezien in hoeverre er
vorderingen in dit failissement worden ingediend en in hoeverre er voor het
overige belang bestaat bij een rechtmatigheidsonderzoek. Voor het overige
zijn er geen inhoudelijke werkzaamheden.

De curator heeft het voornemen toestemming te vragen voor consolidatie met
de faillissementen Krauw Global IT & Supply Europe B.V. (F.10/24/72) en Krauw
Global IT Holding B.V. (F.10/24/74).

De werkzaamheden in dit faillissement betreffen het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator wil echter eerst bezien in hoeverre er
vorderingen in dit failissement worden ingediend en in hoeverre er voor het
overige belang bestaat bij een rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal
daarover na afloop van de volgende verslagperiode een beslissing nemen.
Voor het overige zijn er geen inhoudelijke werkzaamheden.

I Er resteren geen inhoudelijke werkzaamheden in dit faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 20-12-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

20-03-2024
EE
20-06-2024
EEZ
20-09-2024
EEB
20-03-2024
EE
20-09-2024
mE3
20-03-2024
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


